O EDITAL N. 134/2017 – FUB, DE 26 DE JUNHO DE 2017.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO

CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 22, de 31/01/2014, seção 3,

páginas 32 a 35, e Edital de Abertura n. 357, de 29/08/2016, torna públicos a Aceitação das Inscrições e o Cronograma das provas referentes ao

concurso público para o cargo de Professor de Magistério Superior, Denominação Adjunto “A” - Nível 1, Classe “A”, Assistente “A” e Auxiliar “A”,

TP 20h semanais,  na área de Ortopedia.

1. A) Inscrições Homologadas de Adjunto “A” (número de inscrição e nome em ordem alfabética):

10031228 – Aloísio Fernandes Bonavides Junior.

              B) Inscrições Homologadas de Assistente “A” (número de inscrição e nome em ordem alfabética):

 10031236 – Eugenio dos Santos Neto; 10031245 – Guilhermo Enrique Ortega Moncada.

              C) Inscrições Homologadas de Auxiliar “A” (número de inscrição e nome em ordem alfabética):

 10031250 – Andre Luis Giusti; 10031157 – Frederico Augusto Alves de Arruda; 10031248 – Marcelo   Corvino Nogueira; 10031242 –

Weldson Muniz Pereira.

2. Cronograma das Provas

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

28/07/2017

1. Prova Escrita de Conhecimentos. 8h

Sala de Reuniões da Direção da

Faculdade de Medicina, localizada no

Prédio da Faculdade de

Medicina/Faculdade de Ciências da

Saúde, térreo

Universidade de Brasília  - Campus   Darcy Ribeiro – Asa Norte  -

Brasília -  DF 70.910-900

3. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido port ando o

documento de identidade original.

4. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

5. Considerando o caráter eliminatório da Prova Escrita de Conhecimentos, serão convocados para as demais etapas de prova os candidatos que

atingirem o percentual de 70% (setenta por cento) dos pontos estabelecidos, não considerando o seu peso.

6. Será objeto de edital, a ser divulgado no endereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, o resultado Provisório da Prova Escrita de

Conhecimentos e o cronograma de convocação dos candidatos aprovados na 1a fase para realização das demais etapas do Concurso Público com 10

(dez) dias úteis de antecedência, no mínimo.

Carlos Vieira Mota

Decano de Gestão de Pessoas

http://www.dgp.unb.br/concursos